Администрация

муниципального образования

 «Посёлок Амдерма»

Ненецкого автономного округа

(Администрация  МО «Поселок  Амдерма» НАО)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 июня 2014 года                                                                                                 № 47-П
О запрете купания  в летний период в водоемах, расположенных
 на территории МО «Поселок Амдерма» НАО

      В соответствии со статьей 14  Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 27  ст. 7  Устава муниципального образования «Поселок Амдерма» НАО и с целью предотвращения чрезвычайных ситуаций, связанных с гибелью людей  при купании в водоемах,
АДМИНИСТРАЦИЯ  МО  «ПОСЁЛОК  АМДЕРМА»  НАО

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В связи с  тем,   что в летний период  температура воды в водоемах не превышает температуры +10ºС, запретить  купание в водоемах, расположенных на территории МО «Поселок Амдерма» НАО.

2. Нарушителей данного запрета привлекать к административной ответственности в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Ненецкого автономного округа.

3.  Руководителям предприятий, организаций и учреждений МО «Поселок  Амдерма» НАО  организовать проведение разъяснительной работы по данному вопросу среди учащихся, работников и служащих.

4. Настоящее постановление вступает  в силу со дня его  официального опубликования в информационном  бюллетене  МО «Поселок Амдерма» НАО.
    Глава МО  «Посёлок Амдерма» НАО
                                     В. В. Чунихин